野 中 公 彦 殿

開示請求書受付番号

行政文書開示決定通知書

２５０１１

２ 不 開 示 と し た 部 分 とそ の 埋 由

別紙のとおり

＊この決定に不服がある場合は、行政不服審査法（昭和３７年法律第１６０号）

の規定により、この決定があったことを知った日の翌日から起算して６０日以
内に、農林水産大臣に対し異議申立てをすることができます。また、この決定
の取消しを求める訴訟を提起をする場合は、行政事件訴訟法（昭和３７年法律
第１３９号）の規定により、この決定があったことを知った日から６か月以内
に、国を被告として、東京地方裁判所又は福岡地方裁判所に処分の取消しの訴
えを提起することができます。

ｉ
ｉ
ｒ
Ｆ
Ｉ

２

、

２５消安第１７２号

平成２５年５月８日

７ヽ？ｔ

ｌ ｌ ． Ｉ ｉ Ｊ ・ ●

ｙ………で…………７１………‾つ「ｌ」１７１１
芳 首 １ ‾ … … … １ … … ， ｌ ｉ

に……ミノづ／ｊヽ ，ヽ・，，ｉ……，．’ｙ

√ こ ぶ レ 二 １ ， レ． ら μ

開示する行政文書の名称
食料・農業・農村政策審議会家畜衛生部会牛豚等疾病小委員会第１０回から第１
５回（宮崎県における口蹄疫発生に関する審議）において委員に配布された一切
の資料、文書（回収されたものを含める）。

記

農林水産大臣林

平成２５年４月５日付け（４月８日受付）で請求のありました行政文書の開示につ
いて、行政機関の保有する情報の公開に関する法律（平成１１年法律第４２号）第９

条第１項の規定に基づき、下記のとおり、開示することとしましたので通知します。

１

３ 開 示 の 実 施 の 方 法 等

剛 開 示 の 実 施 の 方 法 等 ＊ 同 封 の 説 明 事 項 を お 読 み く だ さ い 。
開示請求書において希望された開示の実施の方法（写しの送付）により、開示

の実施を受けられます。なお、下表に記載した方法のうち開示請求書において希
望された開示の実施の方法と異なる方法によることもできます。

行政文書の

種類・数量

等

開示の実施の方法 開示実施手数料の額
（算定基準）

行政文書全体について

開示の実施を受けた場

合の基本額

行 政 文 書 全 体 に つ いて 開

示の実施を受けた場合の

開示実施手数料
（基本額-３００円）

Ａ４判文書

５５７枚

（うちカラ
ー１３枚）

①閲覧 １００枚までにつき

１００円

６００円 ３００円

②複写機により白黒で
複写したものの交付

用紙１枚につき１０円 ５ ， ５ ７ ０ 円 ５，２７０円

③複写機によりカラー
で複写したものの交付

用紙１枚につき２０円 （注１）をご覧下さい。

④スキャナにより電子

化しＦＤに複写したも
のの交付（ＰＤＦファ

イル）

ＦＤ１枚につき５０円

に、文書１枚ごとに１０

円を加えた額

（注２）をご覧下さい。

⑤スキャナにより電子

化しＣＤ -Ｒに複写し

たものの交付（ＰＤＦ
ファイル）

Ｃ Ｄ - Ｒ １ 枚 に つ き

１００円に、文書１枚

ごとに１０円を加えた

額

（注２）をご覧下さい。

（注１）当該行政文書にはカラーの行政文書が含まれてます。カラーコピーでの開示の実施を希望される
場合は、所要枚数や開示実施手数料を、開示の実施方法の申出をする前に、あらかじめ、担当課まで
お問い合わせください。

（注２）ＦＤ、ＣＤ-Ｒによる開示の実施を希望される場合は、所要枚数や開示実施手数料を、開示の実施
方法の申出をする前に、あらかじめ、担当課までお問い合わせください。

（２）事務所における開示を実施することができる日時、場所
日時：平成２５年５月１０日から６月９日までの情報公開窓口開設時間（ただ

し、土・日曜日及び休日を除く。）
９：３０から１２：００、１３：００から１７：３０

場所：農林水産省大臣官房文書課情報公開窓口（本館１階）
東京都千代田区霞が関１ -２ -１

（３）写しの送付を希望する場合の準備日数、送料（見込額）

日 数 ： 「 行 政 文 書 の 開 示 の 実 施 方 法 等 申 出 書 」 が 提 出 さ れ た 日 か ら １ 週 間 後 ま

で に 発 送 予 定

郵 送 料 （ 見 込 額 ） ： 通 常 郵 便 物 ８ ５ ０ 円 （ 定 形 外 郵 便 物 １ ０ ０ ０ ｇ 以 上
２０００ｇ以内）

※②又は③の開示の実施方法について写しの送付を希望される場合は、郵送料として上記金額の郵便切

手を「行政文書の開示の実施の方法等申出書」に添えてお送りください。その他の実施の方法に係る郵

送料については、担当課までお問い合わせください。
＊ 担 当 課 等

消 費 ・ 安 全 局 動 物 衛 生 課 総 務 班 川 遊 隼 之 介

住 所 ： 東 京 都 千 代 田 区 霞 が 関 １ - ２ - １

電 話 ： ０ ３ - ３ ５ ０ ２ - ８ １ １ １

（別紙）

下記の情報は、
①行政機関の保有する情報の公開に関する法律（平成１１年法律第４２号）第５条第１
号に規定する情報であって、特定の個人を識別することができるもの

②同法第５条第２号に規定する法人情報（事業；苔Ｅ・営む個人に関する情報）であって、
公にすることにより、当該法人等の競争上の地位その他正当な利益を害するおそれ、
又は公にしないとの条件で任意に提供されたもの

③同法第５条第６号に規定する国の機関が行う事務又は事業に関する情報が一体と
なっているため、公にすることにより、今後同様の調査を行う際に支障が生じるお
それ、又は当該事務若しくは事業の適性な遂行に支障を及ぼすおそれがあるもの

に該当することから、不開示とした。

（第１０回牛豚等疾病小委員会配布資料）
・ １ ペ ー ジ の 出 荷 状 況
・４ページの個体識別番号、牛の名号
・ ７ ペー ジ の 農 場 周 辺 地 図

（第１１回牛豚等疾病小委員会配布資料）
・ １ ペ ー ジ の 出 荷 状 況
・ ４ ペ ー ジ の 経 緯 、 農 場 の 検 査
・ ８ ペ ー ジ の 農 場 見 取 図
・ ９ ペ ー ジ の 農 場 見 取 図
・ １ ０ ペ ー ジ の 経 緯 、 農 場 の 検 査 、 出 荷 状 況
・ １ ２ ペ ー ジ の 農 場 見 取 図
・ １ ３ ペ ー ジ の 経 緯 、 農 場 の 検 査 、 病 性 鑑 定 の 一 部
・ １ ５ ペ ー ジ の 農 場 見 取 図
・ １ ６ ペ ー ジ の 農 場 見 取 図
・ １ ７ ペ ー ジ の 所 有 者 、 住 所 の 一 部 、 経 緯 、 異 常 家 畜 、 関 連 情 報 ・ 調 査 事 項
・ ２ ０ ペ ー ジ の 農 場 見 取 図
・ ２ １ ペ ー ジ の 所 有 者 、 住 所 の 一 部 、 飼 養 状 況 の 一 部 、 経 緯 の 一 部 、 異 常 家 畜 、 関

連 情 報 ・ 調 査 事 項 の 一 部
・ ２ ３ ペ ー ジ の 所 有 者 、 住 所 の 一 部 、 異 常 家 畜 、 関 連 情 報 ・ 調 査 事 項 の 一 部
・ ２ ５ ペー ジ の 写 真 の 一 部 （ 背 景 部 分 ）
・ ２ ７ ペ ー ジ の 所 有 者 、 住 所 の 一 部 、 経 緯 、 農 場 の 概 要 の 一 部
・ ２ ８ ペー ジ の 写 真 の 一 部 （ 背 景 部 分 ）
・ ２ ９ ペ ー ジ の 農 場 見 取 図
・ ３ ０ ペ ー ジ の 所 有 者 、 住 所 の 一 部 、 経 緯 、 関 連 情 報 ・ 調 査 事 項 の 一 部
・ ３ ２ ペ ー ジ の 農 場 見 取 図
・ ３ ３ ペー ジ 及 び ３ ４ ペー ジ の 経 緯 、 農 場 の 概 況 の 一 部
・ ４ ４ ペ ー ジ の 疫 学 関 連 情 報
・ ４ ５ ペ ー ジ の 疫 学 関 連 情 報
・ ４ ６ ペー ジ か ら ４ ８ ペー ジ ま で の 個 人 名 、 企 業 名 等 、 疫 学 関 連 情 報
・ ４ ９ ペ ー ジ の 疫 学 関 連 情 報
・ ５ ０ ペー ジ か ら ５ ６ ペー ジ ま で の 個 人 名 、 企 業 名 等 、 疫 学 関 連 情 報

（第１２回牛豚等疾病小委員会配布資料）
・ ３ ペ ー ジ の 個 人 名 、 企 業 名 等 、 疫 学 関 連 情 報
・ ５ ペ ー ジ の 病 性 鑑 定 の 一 部 、 農 場 の 概 要 の 一 部
・ ７ ペ ー ジ 及 び ８ ペ ー ジ の 経 緯 、 臨 床 検 査 、 病 性 鑑 定 の 一 部 、 農 場 の 概 要 の 一 部
・ ９ ペ ー ジ 及 び １ ０ ペ ー ジ の 農 場 見 取 図
・ １ １ ペ ー ジ の 経 緯 、 臨 床 検 査 、 農 場 の 概 要 の 一 部
・ １ ２ ペ ー ジ の 農 場 見 取 図
・ １ ３ ペ ー ジ の 経 緯 、 臨 床 検 査 、 病 性 鑑 定 の 一 部 、 農 場 の 概 要 の 一 部
・１４ページ及び１５ページの農場見取図
・ １ ６ ペ ー ジ の 住 所 の 一 部 、 経 緯 、 農 場 の 検 査 、 病 性 鑑 定 の 一 部 、 農 場 の 概 要 の 一

部
・ １ ７ ペ ー ジ の 農 場 見 取 図
・ １ ８ ペ ー ジ の 住 所 の 一 部 、 飼 養 状 況 の 一 部 、 農 場 の 概 要 の 一 部
・ ２ ０ ペ ー ジ の 住 所 の 一 部 、 農 場 の 概 要 の 一 部
・ ２ ２ ペ ー ジ の 住 所 の 一 部 、 経 緯 、 臨 床 検 査 、 病 性 鑑 定 の 一 部 、 農 場 の 概 要 の 一 部
・ ２ ３ ペ ー ジ の 農 場 見 取 図
・ ２ ４ ペ ー ジ の 住 所 の 一 部 、 経 緯 、 対 応 状 況 の 一 部 、 関 連 情 報 ・ 調 査 事 項 の 一 部
・ ２ ５ ペ ー ジ の 農 場 見 取 図
・ ２ ６ ペー ジ 及 び ２ ７ ペー ジ の 経 緯 、 病 性 鑑 定 の 一 部 、 農 場 の 概 況 の 一 部
・２８ページ及び２９ページの農場見取図
・ ３ １ ペ ー ジ の 住 所 の 一 部 、 経 緯 、 臨 床 検 査 、 病 性 鑑 定 の 一 部 、 疫 学 情 報 等 の 一 部
・ ３ ２ ペ ー ジ の 農 場 見 取 図
・ ３ ３ ペー ジ 及 び ３ ４ ペー ジ の 経 緯 、 臨 床 検 査 、 病 性 鑑 定 の 一 部 、 疫 学 情 報 等
・ ３ ５ ペ ー ジ の 農 場 見 取 図
・ ３ ６ ペ ー ジ の 経 緯 、 臨 床 検 査 、 疫 学 情 報 等 の 一 部
・３７ページから３９ページまでの農場見取図
・ ４ ０ ペ ー ジ の 住 所 の 一 部 、 経 緯 、 臨 床 検 査 、 病 性 鑑 定 の 一 部 、 疫 学 情 報 等
・ ４ １ ペ ー ジ の 農 場 見 取 図
・ ４ ２ ペ ー ジ の 住 所 の 一 部 、 経 緯 、 病 性 鑑 定 の 一 部 、 疫 学 情 報 等
・ ４ ３ ペ ー ジ の 農 場 見 取 図
・ ４ ４ ペ ー ジ の 住 所 の 一 部 、 経 緯 、 臨 床 検 査 、 病 性 鑑 定 の 一 部 、 疫 学 情 報 等
・ ４ ５ ペ ー ジ の 農 場 見 取 図
・ ４ ６ ペ ー ジ の 住 所 の 一 部 、 経 緯 、 臨 床 検 査 、 病 性 鑑 定 の 一 部 、 疫 学 情 報 等
・ ４ ７ ペ ー ジ の 農 場 見 取 図
・ ４ ８ ペ ー ジ の 住 所 の 一 部 、 経 緯 、 臨 床 検 査 、 疫 学 情 報 等
・４９ページ及び５０ページの農場見取図
・ ５ １ ペ ー ジ の 住 所 の 一 部 、 経 緯 、 臨 床 検 査 、 疫 学 情 報 等
・ ５ ２ ペ ー ジ の 農 場 見 取 図
・ ５ ３ ペ ー ジ の 住 所 の 一 部 、 経 緯 、 臨 床 検 査 、 疫 学 情 報 等
・ ５ ４ ペ ー ジ の 農 場 見 取 図
・ ５ ５ ペ ー ジ の 住 所 の 一 部 、 経 緯 、 臨 床 検 査
・ ５ ６ ペ ー ジ の 農 場 見 取 図
・ ５ ７ ペ ー ジ の 住 所 の 一 部 、 経 緯 、 臨 床 検 査 、 疫 学 情 報 等 の 一 部
・ ５ ８ ペ ー ジ の 農 場 見 取 図

５ ９ ペー ジ の 住 所 の 一 部 、 経 緯 、 臨 床 検 査
６０ページの農場見取図
６１ページから６４ページまでの発生農場分布図
６８ページの写真の一部
６９ページ及び７０ページの写真
７２ページの記載内容の一部
７７ページから７９ページまでの個人名、企業名等、疫学関連情報
８１ページから１００ページまでの個人名、企業名等、疫学関連情報
１０５ページの疫学関連情報
１０９ページから１１１ページまでの企業名、住所の一部
１１４ページの企業名
１１７ページの農場分布図

（第１３回牛豚等疾病小委員会配布資料）
（資料）
・ １ ペ ー ジ か ら ３ ペ ー ジ ま で の 個 人 名 、 企 業 名 等
・ ４ ペ ー ジ か ら ６ ペ ー ジ ま で の 農 場 分 布 図
・ ７ ペ ー ジ の 住 所 の 一 部 、 経 緯 、 臨 床 検 査 、 農 場 の 概 況
・ ８ ペ ー ジ の 町 名 、 農 場 見 取 図
・ ９ ペ ー ジ の 町 名 、 個 人 名
・ １ ０ ペ ー ジ の 疫 学 関 連 情 報
・ １ １ ペー ジ か ら １ ７ ペー ジ ま で の 町 名 、 企 業 名 等 、 疫 学 関 連 情 報
・ ２ ０ ペ ー ジ の 農 場 分 布 図
・ ２ ６ ペ ー ジ の 農 場 分 布 図

（参考）
・ １ ペ ー ジ の 個 人 名 、 企 業 名 等 、 疫 学 関 連 情 報 の 一 部
・ ３ ペ ー ジ の 個 人 名 、 企 業 名 等 、 疫 学 関 連 情 報 の 一 部
・ ４ ペ ー ジ 及 び ５ ペ ー ジ の 個 人 名 、 企 業 名 等 、 疫 学 関 連 情 報
・ ７ ペ ー ジ 及 び ８ ペ ー ジ の 個 人 名 、 企 業 名 等 、 疫 学 関 連 情 報
・ ９ ペ ー ジ の 個 人 名 、 企 業 名 等 、 疫 学 関 連 情 報
・ １ ０ ペ ー ジ の 住 所 の 一 部 、 経 緯 、 臨 床 検 査 、 農 場 の 概 況 の 一 部
・１１ページ及び１２ページの個人名、企業名

（第１４回牛豚等疾病小委員会配布資料）
（資料）
・ １ ペ ー ジ か ら ６ ペ ー ジ ま で の 個 人 名 、 企 業 名 等
・ ７ ペ ー ジ の 個 人 名
・ ８ ペ ー ジ か ら １ ０ ペ ー ジ ま で の 個 人 名 、 企 業 名 等
・１１ページから１３ページまでの農場分布図
・１５ページ及び１６ページの農場分布図
・ １ ８ ペ ー ジ 及 び １ ９ ペ ー ジ の 住 所 の 一 部 、 経 緯 、 検 査 の 状 況 の 一 部 、 疫 学 情 報
・ ２ ０ ペ ー ジ の 町 名 、 農 場 名 、 農 場 見 取 図
・ ２ １ ペ ー ジ の 農 場 名 、 農 場 周 辺 写 真
・ ２ ２ ペ ー ジ の 農 場 住 所 及 び 事 務 所 住 所 の 一 部 、 経 緯 、 検 査 の 状 況 の 一 部 、 疫 学

情 報

・ ２ ３ ペ ー ジ の 農 場 見 取 図
・ ２ ４ ペ ー ジ の 企 業 名 、 農 場 周 辺 写 真
・ ２ ５ ペ ー ジ の 企 業 名 、 住 所 の 一 部 、 経 緯 、 検 査 の 状 況 の 一 部 、 疫 学 情 報
・ ２ ６ ペ ー ジ の 農 場 見 取 図
・ ２ ７ ペ ー ジ の 企 業 名 、 農 場 周 辺 写 真
・ ２ ８ ペ ー ジ の 住 所 の 一 部 、 経 緯 、 検 査 の 状 況 の 一 部 、 疫 学 情 報
・ ２ ９ ペ ー ジ の 農 場 名 、 農 場 周 辺 写 真
・３０ページ及び３１ページの農場分布図
・ ３ ２ ペー ジ 及 び ３ ３ ペー ジ の 個 人 名 、 企 業 名 等 、 疫 学 関 連 情 報
・ ３ ４ ペ ー ジ の 企 業 名 等 、 疫 学 関 連 情 報
・ ３ ５ ペ ー ジ の 企 業 名 等 、 疫 学 関 連 情 報
・ ３ ６ ペー ジ か ら ４ ０ ペー ジ ま で の 個 人 名 、 企 業 名 、 疫 学 関 連 情 報
・ ４ ３ ペ ー ジ の 個 人 名 、 個 体 識 別 番 号
・ ４ ４ ペ ー ジ の 個 人 名

（資料２）
・ ３ ペ ー ジ の 農 場 周 辺 写 真
・１３ページ、１７ページ及び１９ページの企業名、住所の一部
・ ２ ０ ペ ー ジ の 工 場 施 設 平 面 図
・ ２ １ ペ ー ジ の 工 場 周 辺 住 宅 地 図
・ ２ ２ ペ ー ジ の 周 辺 農 場 分 布 図

（資料３）
・ ３ ペ ー ジ の 企 業 名 、 写 真
・ ４ ペ ー ジ の 個 人 名 、 写 真
・ ５ ペ ー ジ の 個 人 名 、 写 真
・ ６ ペ ー ジ の 個 人 名 、 写 真 の 一 部
・ ７ ペ ー ジ の 個 人 名 、 企 業 名
・ ８ ペ ー ジ か ら １ １ ペ ー ジ ま で の 農 場 見 取 図
・１２ページ及び１３ページの農場分布図

（参考１）
・ １ ペ ー ジ か ら ４ ペ ー ジ ま で の 個 人 名 、 企 業 名 等 、 疫 学 関 連 情 報
・ ５ ペ ー ジ の 個 人 名 、 企 業 名 、 疫 学 関 連 情 報 の 一 部
・ ６ ペ ー ジ か ら ２ ０ ペ ー ジ ま で の 個 人 名 、 企 業 名 等 、 疫 学 関 連 情 報

（第１５回牛豚等疾病小委員会配布資料）
（資料１-１）
・ 「 ３ 宮 崎 県 へ の 人 的 支 援 等 」 申 の 企 業 名

（動物用対外診断用医薬品製造販売承認申請書）
・ 表 題 を 除 く 全 て の 記 載